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Benedykt  XVI  w  dokumencie  motu  proprio  zezwolił  na
przyspieszenie konklawe po swoim ustąpieniu, zastrzegł jednak,
że nie może się ono odbyć wcześniej niż po 15 dniach okresu
sede vacante.

Ogłoszony  dokument  papieski  miał  zmienić  konstytucję
apostolską  „Universi  Dominici  Gregis”  i  umożliwiając
wcześniejsze  zwołanie  konklawe.  Na  konferencji  prasowej
rzecznik  Watykanu  wyjaśnił,  że  ostatni  papieski  dekret
modyfikuje  niektóre  normy  dotyczące  okresu  sede  vacante,
wskazuje  jak  należy  strzec  apartamentów  papieskich  i  dóbr
ruchomych  do  chwili  wyboru  jego  następcy  oraz  zezwala
kardynałom  na  wcześniejsze  niż  przewiduje  konstytucja
rozpoczęcie  konklawe.

Konstytucja Jana Pawła II z 1996 roku postanawia, że konklawe
może  rozpocząć  się  15  do  20  dni  od  rozpoczęcia  wakatu.
Dokument odnosił się jednak głównie do sytuacji, w której
konklawe  zwoływane  jest  po  śmierci  papieża,  a  wszyscy
kardynałowie-elektorzy muszą zdążyć z przybyciem do Rzymu i
organizacją uroczystości pogrzebowych.

Benedykt  XVI  zezwolił  na  przyspieszenie  konklawe,  ale  nie
wcześniej  niż  15  dni  od  rozpoczęcia  okresu  sede  vacante.
Warunkiem przyspieszenia konklawe jest obecność w Watykanie
wszystkich  kardynałów-elektorów  po  upływie  15  dni  od
ogłoszenia  wakansu  Stolicy  Apostolskiej.

Tymczasem  powołany  przez  Benedykta  XVI  zespół  kardynałów-
detektywów, którzy w zeszłym roku przeprowadzili wewnętrzne
śledztwo w Watykanie na temat sporów i intryg wśród hierarchii
został już przygotowany, jednak jego treść pozna już następny
papież.
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Watykan  poinformował,  że  Benedykt  XVI  przyjął  kardynałów-
detektywów  na  audiencji  i  zdecydował,  że  zawartość
przygotowanego  przez  nich  raportu  zostanie  przekazana  do
dyspozycji następnego papieża. Oznacza to, że dokument nie
zostanie odtajniony przed konklawe.

W  wydanym  przez  Stolicę  Apostolską  komunikacie  ujawniono
jedynie,  że  Benedykt  XVI  podziękował  kardynałom  Julianowi
Herranzowi, Jozefowi Tomko i Salvatore De Giorgi za „wykonanie
pożytecznej pracy”. Komunikat jest zatem jednoznacznym dementi
do  wszystkich  spekulacji  sugerujących,  że  w  raporcie  może
znajdować  się  klucz  do  wyjaśnienia  wszystkich  okoliczności
abdykacji papieża.

–  Postępowanie  to  ukazało  wielkoduszność,  prawość  i
poświęcenie  tych,  którzy  pracują  w  Stolicy  Apostolskiej  –
czytamy w komunikacie Watykanu w tej sprawie.
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